
Betoenkty over Lovudk om et: Jndkontstskaa 

ligheder forudsees i mangfoldige Tilfælde a t  
ville blive uovervindelige, naar ingen saadan 
Gtsklcerittg foveli«gge-r. Dette fremtræder tyde- 
ligst, naar man gjør sig Rede for, hvorledes 
Forholdene efter al Rimelighed ville stille sig 
i Hovedstaden, naar; Flertallet af de Skatte- 
pligtige ic Henhold til den dem i Loven givne 

-Dilladelse undlade ad gjøre Selvangivelse; 
Staden vil blive inddelt i Skattedistrictetyj 
hvis Antal ifølge Lovene? .forskjellige Be-H 
stemmelfer ikke let vil kunne overstige 
«12홢15z heraf kan atter- sluttes, at de fkatte- 
vligtigeJndividers Antal i hvert Distrikt gjen- 
nemsnitlig vil udgjøre henved 10003 men selv 
om det bliver en Del mindre, er det indlysende, 
at Skattecommissionernes Arbeide vil blive meget 
betydeligt. Hvert enkelt Distrikt vil komme til 
at indeholde en broget Blanding« af Personer 
af den forskjelligste Stand, Livsstillircg, sFor- 
muestilstand og Bedrift, og til at bedomme 

« disses samlede Indtægt, uden Veiledning af 
hver enkelt Skattepligtigss egen Angivelse, er 
sat ensCommission af 6 eller 7 Mænd, valgte 
as denIcommunale Autoritet, som ingen In- 
teresse har af, at Skatten bliver saa høit an- 
sat, som den bør anscettes, og som, selv om 
den havde en saadan, vanskeligt vilde kunne 
fyldestgjore den, da kun en vis Del af Distrikx 
tets Jndbyggere vil være den personligt bekjendt: 
Alt Arbeidet vil komme til at hvile paa Re- 
gjeringseommissairem som er den eneste, der 

« frivillig har paataget sig det og saaer Løn for 
at udføre det; men han vil støde paa utallige 
Vanskeligheder for at skaffe sig de nødvendige 
Oplysninger, og naar han bringer dem, som 
han har tilveiebragt, for Contmissionem bliver 
det endda et Spørgsmaal, om denne vil finde 
dem saa fyldestgjorende, sat den dertil troer at 
kunne støtte nogen Dom om den Paagjældendes 
samlede Indtægt og derefter sætte ham i Skat. 
Den i Lovudkastet givne Tilladelse, til hver enkelt 
Sags Bedømmelse at tilsorordne sig et eller to 
exiraordinære Medlemmer, vil praktisk neppe 
saae nogen, stor Betydning i Kjøbenhavn paa 
Grund af, at Mængden af de Tilfælde, i 
hvilke man vil være i Uvished, vil være-saa 
stor, at denne Forholdsregel as Mangel paa 
Tid홢 kun vil lade sig gjennemføre i ringe Ud- 
strækning. - 

Uagtet disse Vanskeligheder troe vi imid- 
lertid, at en meget lempeligsndkomstskat vilde 
kunne indfures efter det foreslaaede System, 
naar man stottede Skatsaettelsen til et; Con- 
ti trgentsystem, hvorved der paalagdes hver 
Skattekreds en« vis Sum, som den skulde bringe 
tilveie igjennem Skatten. Thi kun herved vil 
det blive muligt at modarbeide den almindelige 
Bestræbelse for at sætte Skatten« saa lavt som 
muligt, der-ikke kan undlade at blive over- 
veiende baade i Skattecommissioner og Over- 
skattecommissioney især dersom disse komme til 
at bestaae af ulonnede og; med Tvang indsatte 
Medlemmer. « « 

Denne Betingelse kan imidlertid ikke syl- 
destgjøres, saalænge som de Foranstaltninger, 
der maatte gaae forud, ikke ere trufne og have 
bestaaet i nogen Tid; at det nu ikke vilde være 
I muligt at paalægge hver Skattekreds et bestemt 
Cot1tingen»t, saasremt dette skulde have en ret- l -' 
færdig Størrelse, maa anerkjendes Skulde alt- 
saa i den nærmestes Fremtid Nødvendigheden 
indtræde for. at paalægge en S t a d s - I n d -  l 
komstskat, da maatte man vistnok forlade 
det blandede System, som er foreslaaey og 
gjøre Selvangivelsen til Pligt. Men man 
maatte da tillige indrette denne saaledes, at de 
Skattepligtiges Uvillie mod Selvangivelsen 
kunde formindfkes, om ikke aldeles hæves. 
Som væsentlige Hjælpetnidler hertil sætte vi 
følgende: - « 

o) at man aldeles opgiver Bestræbelsen for» 
a t  erfare ei: Mands samlede I n d t æ g t .  
Th i  Kundskab herom har praktisk ingen Betyd- 
ning, undtagen hvor der bliver Spørgsmaal 
om progressiv .Jndkomstskat. Men de Fordele, 
som man kunde tillægge en saadan, kunne ikke 
veie op imod Ulemperne ved den afgjorte Op- 
position fra de Skattepligtiges Side, som 
Tvatigen til at angive sin samlede personlige 
Indtægt nødvendigviis maa fremkalde. Man 
kan ikke undlade i denne Henseende at holde 
sig for Øie de Landes Exempel, i hvilke en 
Stats-Jndkomstskat praktisk har været gjennem- 
ført. At man i England ikke fordrer nogen An- 
givelse af en Skatyders samlede Indtægt, og 
netop derigjennem stkkrer sig imod, at hans 
oekonomiske Tilstand igjennem Skatsættelsen 
bliver vit,terlig,, ligesom man ved hele det der  


